İbnu'l-Hâcib, ilmi birikimini büyük ölçüde Şam ve Mısır arasındaki yer değişikliklerine borçludur. Çünkü bu yer değişikliği ona bu bölgelerdeki pek çok meşhur ilim adamı ile görüşme imkânı sağlamıştır. Öyle ki Şâtıbî (öl. h. 590/1193)' den 'et-Teysir' ve 'eş-Şâtibiyye'yi, Fazl el-Gaznevî (öl. h. 599/1202)'den 'el-Muhic fî'l-Kirâati's-semân ve Kirâati'l-A'meş ve İbn Muhaysin ve İhtiyârî Halef ve'l-Yezîdî' adlı eseri okumuş, Gıyâs b. Fâris el-Lahmî (öl. h. 605/1208)'den kirâat-i seb'a'yı, Hibetullah b. Ali el-Bûsîrî (öl. h. 599/1202) ve İbni Asâkir (öl. h. 600/123) den hadis ilmini, Ebyârî (öl. h. 618/1221) den fıkıh ve usul ilmini öğrenmiş, Şâzeli (öl. h. 656) ye

Kitābu'ş-Şifā'yı okumuş Âmidî (öl. h. 631)'den usul ve mantık ilmini öğrenmiş, 'Muhtasarı'l-Usul' adlı kitabında Âmidî'nin 'Fevâidu'l-Ahkâm' adlı kitabını özetlemiştir¹¹.

Nitekim Kastallâni de eserinde İbnu'l-Hacib'in görüşünü yer vermekte ve onun الْأَوَّلِ şeklindeki okuyuşu benimsediğini beyan etmektedir.

¹ es-Suyûti, Celâluddîn Abdurrahmân, *Buğyetu'l-Vu'ât fi Tabakâti'l-Luğaviyyin ve'n-Nuhât*, nşr. M. Ebu'l-Fadl İbrâhim, Mısır, 138411965, II, 134; İbn Kesir, Ebu'l-Fidâ

İsmail b. Ömer, *el-Bidâye ve'n-Nihâye*, Beyrut, 1407/1987, XIII, 186-188; Taşköprüzâde, Ahmet b. Mustafa, *Miftâhu's-Seâde ve Misbâhu's-Siyâde fî Mevzû'âti'l-Ulûm*, nşr. Kâmil Kâmil Bekri ve Abdu'l-Vehhab Ebu'n-Nûr, Kahire, 1968, I, 138; Bağdatlı İsmâil Paşa, *Hedyyetu'l-Arifin*, nşr. Mahmut K. İnal, İstanbul, 1951, I, 654; İbni Hallikân, Şemsuddîn Ebu'l-Abbas, *Vefeyâtü'l-Ayan*, nşr. İhsan Abbas, Beyrut, tsz. III, 248; İbnu'l-İmâd el-Hanbelî, *Şezerâtü'z-Zeheb, fî Ahbâri Men Zeheb*, Kahire, 1351 V, 234; Brockellman, C., *GAL*, Leiden, 1943-49, I, 303-306, II, 697; *Dâiretu'l-Meârif el-İslâmiyye*, I, 126; İbn Tağriberdi, Cemâleddin Yusuf, *en-Nücümü'z-Zâhire fî Mülûki Mısır ve'l-Kahire*, Kahire, 1355/1936, VI, 360;

² Devî, *Mucemu'l-Buldân*'da belirttiğİğine göre Azerbeycan hudutlarının doğusunda Tiflis yakınlarında bulunan Eran'a bağılı bir belde idi. *Mucemu'l-Buldân*, IV, 112

³ Hanbelî, *Şezerâtü'z-zeheb*, V, 234